[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2024 г.  №  209
           р.п. Бежаницы

Об определении границ территорий, прилегающих к местам
проведения культурно-массовых мероприятий, связанных с празднованием
 09 мая 2024 года Дня Победы на территории городского поселения «Бежаницы»,
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.   № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение постановления Администрации Псковской области от 28.01.2015 г. № 29 «О дополнительных  ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области», руководствуясь Приказом Государственного Комитета Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле от 20.09.2013 г. № 921 «Об утверждении Правил определения уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований области границ, прилегающих к местам проведения организуемых по решению органов государственной власти области или органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов ярмарок, выставок, культурно-массовых мероприятий, а также официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых вне объектов спорта, территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить границы территорий (приложения 1, 2), прилегающих к местам проведения культурно-массовых мероприятий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в пределах границ проведения мероприятий, утвержденных постановлением Администрации городского поселения «Бежаницы» от 09.04.2024 г. № 104 «О местах проведения праздничных мероприятий, связанных с празднованием 09 мая 2024 года Дня Победы на территории городского поселения «Бежаницы»:
	№
	Место проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия, час.

	1
	Площадь у здания районного центра культуры, р.п. Бежаницы,
ул. Смольная
	11.00 – 12.15

	2
	Аллея Памяти, Братское кладбище,
 р.п. Бежаницы, ул. Советская
	11.30 – 13.15

	3
	Центральный парк, р.п. Бежаницы, часть
 ул. Комсомольская
	11.00 – 21.00

[bookmark: _GoBack]
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев
Верно: Гаврилова

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Бежаницкого района
от 15.04.2024 г.  №  209

Границы территорий, прилегающих к местам проведения культурно-массовых мероприятий, связанных с празднованием 09 мая 2024 года Дня Победы на территории городского поселения «Бежаницы» (аллея Памяти, Братское кладбище)

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Бежаницкого района
от 15.04.2024 г.  №  209

Границы территорий, прилегающих к местам проведения культурно-массовых мероприятий, связанных с празднованием 09 мая 2024 года Дня Победы на территории городского поселения «Бежаницы» (площадь у здания районного центра культуры, центральный парк)

[image: ]
image1.png

image2.emf

image3.emf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

15

.04.20

2

4

г.

№

209

р.

п.

Бежаницы

Об определении границ территорий, прилегающих к местам

проведения культурно

-

массовых мероприятий, связанных с празднованием

0

9 мая 202

4

года Дня Победы на территории городского поселения

«

Бежаницы

»,

на которых не допускается розничная продажа а

лкогольной продукции

В

соответствии со

ст.

16 Федерального закона от

22.11.1995 г.

№

171

-

ФЗ

«

О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алко

гольной продукции

»,

во исполнение

п

остановления Администрации

Псковской

области от 28.01.2015 г.

№ 29 «

О дополнительных  ограничениях

розничной продажи алкогольной продукции

на территории Псковской области

»

,

руководствуясь Приказом Государственного Комитет

а Псковской области по

экономическому развитию, промышленности и торг

овле от 20.09.2013 г.

№ 921

«

Об

утверждении Правил определения уполномоченными органами местного

самоуправления муниципальных образований области границ, прилегающих к

местам проведения о

рганизуемых по решению органов государственной власти

области или органов местного самоуправления муниципальных районов, городских

округов ярмарок, выставок, культурно

-

массовых мероприятий, а также

официальных физкультурных мероприятий и спортивных меропри

ятий,

проводимых вне объектов спорта, территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

»,

руководствуясь

ст. 28 Устава

муниципального образования

«

Бежаницкий район

»

Псковской области,

Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕ

Т:

1.

Определить

грани

цы территорий (приложения 1, 2

), прилегающих к

местам проведения культурно

-

массовых мероприятий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в пределах границ провед

ения

мероприятий, утвержденных п

остановлением

Администрации городского

поселения

«

Бежаницы

»

от 0

9

.04.20

2

4

г.

№

1

04

«

О местах проведения праздничных

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»     АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  15 .04.20 2 4   г.   №   209                р. п.  Бежаницы     Об определении границ территорий, прилегающих к местам   проведения культурно - массовых мероприятий, связанных с празднованием     0 9 мая 202 4   года Дня Победы на территории городского поселения  « Бежаницы »,     на которых не допускается розничная продажа а лкогольной продукции     В  соответствии со   ст.  16 Федерального закона от   22.11.1995 г.    №  171 - ФЗ  « О   государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления  (распития) алко гольной продукции »,  во исполнение  п остановления Администрации  Псковской   области от 28.01.2015 г.  № 29 « О дополнительных  ограничениях  розничной продажи алкогольной продукции  на территории Псковской области » ,  руководствуясь Приказом Государственного Комитет а Псковской области по  экономическому развитию, промышленности и торг овле от 20.09.2013 г.  № 921  « Об   утверждении Правил определения уполномоченными органами местного  самоуправления муниципальных образований области границ, прилегающих к  местам проведения о рганизуемых по решению органов государственной власти  области или органов местного самоуправления муниципальных районов, городских  округов ярмарок, выставок, культурно - массовых мероприятий, а также  официальных физкультурных мероприятий и спортивных меропри ятий,  проводимых вне объектов спорта, территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции »,  руководствуясь  ст. 28 Устава  муниципального образования  « Бежаницкий район »  Псковской области,  Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕ Т:   1.  Определить   грани цы территорий (приложения 1, 2 ), прилегающих к  местам проведения культурно - массовых мероприятий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, в пределах границ провед ения  мероприятий, утвержденных п остановлением   Администрации городского  поселения  « Бежаницы »  от 0 9 .04.20 2 4   г.  №  1 04   « О местах проведения праздничных